

建设工程施工合同

工程名称: 2025年罗汉镇竹永至石丫口道路修缮项目

建设单位: 普安县罗汉镇人民政府

施工单位: 贵州众恒建设工程有限公司

签订日期: 2026年8月8日

合同协议书

发包人（以下简称甲方）：普安县罗汉镇人民政府

承包人（以下简称乙方）：贵州众恒建设工程有限公司

依据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国建筑法》《中华人民共和国招标投标法》以及相关法律法规，遵循平等、自愿、公平的原则，就 2025 年罗汉镇竹永至石丫口道路修缮项目 事宜，经双方友好协商一致，达成如下协议，以资双方共同恪守。

一、工程名称：2025 年罗汉镇竹永至石丫口道路修缮项目

二、工程地点：普安县罗汉镇

三、工程内容：（具体详见投标工程量清单及施工图纸）

四、承包方式：双方商定采取下列第（1） 方式

- （1）包工包料、包质量、包安全；
- （2）包工、包部分材料；
- （3）包工不包料。

五、施工日期：2025 年 8 月 8 日至 2026 年 2 月 8 日；

工期：6 个月。

六、质量目标及技术要求

1、项目工程交工验收的质量评定：达到国家现行施工质量验收规范标准，竣（交）工验收合格；竣工验收的质量评定：达到国家现行施工质量验收规范标准，竣（交）工验收合格。

2、严格按照建设及监理单位签署认可的施工方案组织施工。

3、涉及危重大工程需编制专项施工方案并由设计单位组织专家论证通过后按方案组织施工。

七、合同价款、结算方式及支付方式

(1) 合同形式：固定总价合同。

(2) 签约合同价（中标价）共计人民币：叁佰捌拾贰万贰仟壹佰叁拾肆元捌角肆分（¥3822134.84元）；合同价格包括材料、人员及其它税费等。

(3) 结算方式：1、工程量按实际发生调整；2、经监理工程师或设计部门签署的工程设计变更的价格，合同有的，执行合同价，合同中有类似项目的，可参照执行，合同中无类似项目的，以投标综合费率和计算程序计算造价，最终结算金额以审计结果为准。（注：在施工过程中承包方应进行实时造价控制，变更及增加的工程内容应不超过合同总价的 10%）

(3) 付款方式：施工人、材、机进场后按施工进度拨付工程款，工程完工拨付至总价款的 85%后，由承包人提交竣工验收申请，由发包方（或授权委托监理方）组织进行竣工验收并出具工程竣工验收报告，提交竣工结算书后由审计单位出具审核结果之日起 30 日内付至审核金额的 100%。

(4) 工程质量保证金：在拨付尾款时向甲方缴纳审核金额的 3%作为工程质量保证金，质保期 1 年，满 1 年后若工程不存在质量问题，发包方无息退还承包方。

八、甲方（或其委托授权的监理方）的权利义务

1、有权对工程质量、施工进度根据验收规范进行检查和监督；对乙方施工中存在的问题有权要求监理单位提出整改要求，乙方应按要求和时限进行整改。

2、对乙方提交竣工图、竣工资料、原材料、方案和进度计划、签证资料、竣工结算资料等进行全面审查。

3、联合参建方按相关规范要求，组织对工程进行验收，验收不合格的，乙方应按要求进行整改，整改合格后再进行验收。

4、施工过程中甲方代表负责现场施工过程中的相关协调事宜（如土地、坟墓、房屋及施工范围内的树木、电杆、管道等），乙方应予以配合协调，如协调后仍不能按原设计施工图所规划的施工区域施工，乙方应以书面文件（附件：调整方案）上报甲方、监理方、设计方等三方同意后，按照三方同意的方案要求进行施工。

5、若因甲方协调不及时影响施工进度，乙方应及时开展其它段位的施工作业，避免影响总工期，若实在无法避免，滞后工期甲方应给与工期顺延。

九、乙方的权利义务

1、乙方有权要求甲方按照合同约定拨付各时段申报的工程款，当乙方向甲方递交拨款资料时甲方不得推诿扯皮延误时间，造成的后果甲方自负。

2、对施工中存在的问题按照施工规范验收要求进行整改，由此

产生的费用由乙方承担。

3、乙方提供的材料、设备，应与所供的材料明细表中的品种、规格、型号、等级、质量、计量标准及数量相符，应为符合设计和国家标准要求的合格产品，经甲方（或监理单位）签字认可后方可使用。

4、工程未验收之前，乙方负责已完工工程的成品保护工作，保护期间发生损坏丢失，乙方负责修复和赔偿。

6、乙方负责施工现场的安全、防火、防盗、清洁卫生，文明施工。

7、乙方承担施工期间的施工垃圾的清理工作。

8、乙方须接受本工程甲方代表及监理单位的监督管理。

9、乙方在甲方支付工程款之后须付清当期农民工工资及材料款，若因该工程发生的一切债务纠纷造成的经济损失（或民事责任）等皆由乙方负责，并且甲方有依法追究乙方相关法律责任的权利。

10、甲方提供的工程量清单中管道测量有误差以实际施工为准，乙方在施工中需达到验收标准。

11、乙方在施工过程中应按照《中华人民共和国安全生产法》、《建设工程安全生产管理条例》等相关规定，依法建立健全安全生产责任制度，并在开工前购买工程保险和劳动保险，并进行安全生产教育登记培训，经培训合格后方可进场进行施工作业，还应采取相关安全防护措施，若在施工过程中产生的一切安全事故责任由乙方自行负责。

十、工程验收

1、工程竣工验收应以国家、行业有关标准规定、合同约定以及竣工资料为依据。

2、乙方在确保本工程质量符合相关规范规定外还应满足设计图纸及批复方案要求。

3、工程实施完成后，应书面向甲方申请组织竣工验收，质量不符合要求时应及时整改，所发生的费用均由乙方承担。如因甲方设计变更需要实施或更改的工程量所产生的费用由甲方承担。

十一、工程质量保证

1、本工程质量保证期为甲方出具工程竣工验收合格报告之日起一年。

2、在保修期内因施工质量发生的问题，乙方须在接到通知后 24 小时内到场处理，其在质保期内所产生的费用由乙方承担。

十二、违约责任

1、施工质量达不到规范的要求时，乙方应无偿整改直至合格，若多次整改仍未合格的甲方有权委托第三方单位进行维修，其所发生的费用全部由乙方承担，并赔偿因其违约给甲方造成的损失。

2、乙方无合适理由未按合同要求如期完工的，施工过程中无故拖延工期，每延误一天向甲方支付合同价款 1%至 3% 的违约金，并赔偿因其违约给甲方造成的损失。乙方在施工过程中，如遇不可抗力因素造成的工期延误，工期可相应顺延。

十三、解决合同纠纷的方式

本合同在履行过程中发生争议，由当事人双方协商解决。协商不成，任何一方可向甲方所在地人民法院提起诉讼。

十四、合同的变更和解除

合同生效后，任何一方不得擅自变更、中止，如确需更改，双方应协商一致并以书面形式签订合同补充协议。（补充协议与主合同具有同等法律效益。）

十五、其它

1、施工现场发生安全事故，责任和费用由乙方负责，甲方不负任何责任。

2、本合同未尽事宜，双方协商解决。

3、本合同自双方签字盖章之日起生效，合同一式陆份，甲方执肆份、乙方执贰份，具有同等法律效力。

甲方：

(公章)



法定代表人或其委托代理人：

(签字)



组织机构代码：_____

地 址：_____

乙方：

(公章)



法定代表人或其委托代理人：

(签字)



组织机构代码：91522728MA6J3AJ34Q

地 址：贵州省黔南布依族苗族自治州

罗甸县龙坪镇老城村环城北

路北侧永龙盛世龙泉二期S3

商业楼1单元4层33号

邮政编码：_____

邮政编码：550199

法定代表人：_____

法定代表人：_____

委托代理人：_____

委托代理人：_____

电 话：_____

电 话：18085999929

开户银行：_____

开户银行：_____

账 号：_____

账 号：_____

签订日期：2016年8月8日

成交通知书

贵州众恒建设工程有限公司：

明诚汇采项目管理有限公司 受 普安县罗汉镇人民政府 的委托，就
2025 年罗汉镇竹永至石丫口道路修缮项目 采用 竞争性磋商 方式进行采
购，按规定程序进行了招标事宜，经磋商小组评审，采购人确认，贵公司为
本项目的成交供应商。

成交总金额（人民币）：（大写）叁佰捌拾贰万贰仟壹佰叁拾肆元捌角肆分

（小写）3,822,134.84 元

请贵公司在成交通知书发出后 30 日内到 普安县罗汉镇人民政府 与
采购人签订合同，并按磋商文件要求的承诺履行合同。

特此通知！

采购人（盖章）：



采购代理机构（盖章）：



法定代表人或

法定代表人或

委托代理人（签字或盖章）：



委托代理人（签字或盖章）：



2025 年 7 月 23 日

工程量清单表

编制范围：2025年罗汉镇竹永至石丫口道路修缮项目

第100章至第700章					
细目号	细目名称	单位	数量	单价	合价
102	路基工程	km	5.736		367803.55
LJ02	路基挖方	m ³	416		26610.16
LJ0201	挖土方	m ³	90	4.06	365.40
LJ0202	挖石方	m ³	326	75.71	24681.46
LJ0203	余方弃置（土方）	m ³	90	17.37	1563.30
LJ04	结构物台背回填	m ³	232.5		4464.00
LJ0402	挡墙墙背回填	m ³	210	19.2	4032.00
LJ0403	桥涵台背回填	m ³	22.5	19.2	432.00
LJ07	路基防护与加固工程	km	5.736		336729.39
LJ0701	一般边坡防护与加固	km	5.736		336729.39
LJ070101	M7.5浆砌片石护肩墙	m ³	159.6	356.48	56894.21
LJ070102	M7.5浆砌片石挡土墙	m ³	781.5	336.22	262755.93
LJ070103	C25混凝土护肩墙顶	m ³	36.8	464.11	17079.25
103	路面工程	km	5.736		2845766.12
LM02	水泥混凝土路面	m ²	26900		2469923.66
LM0205	水泥混凝土面层	m ²	26900		2469923.66
LM020501	15cm厚C30水泥混凝土面层	m ²	9339	82.64	771774.96
LM020502	18cm厚C30水泥混凝土面层	m ²	17561	96.7	1698148.70
LM06	旧路面处理	km	5.736		375842.46
LM0601	挖出损坏路基	m ³	3044.5	17.27	52578.52
LM0602	废渣弃置	m ³	2029.5	6.71	13617.95
LM0603	回填20cm厚石渣垫层	m ³	2029.5	66.22	134393.49
LM0604	10cm厚级配碎石基层	m ²	10147.8	17.27	175252.51
104	桥梁涵洞工程	km	5.736		46724.30
10401	涵洞工程	道	11		46724.30
HD01	管涵	m/道	16/3		16254.24
HD0101	1-Φ0.75m钢筋砼圆管涵	m/道	16/3	1015.89	16254.24
HD02	盖板涵	m/道	10/2		26176.40
HD0201	1-1-1.5*1.0m钢筋砼盖板涵	m/道	10/2	2617.64	26176.40
HD03	原涵洞清理利用	道	6	715.61	4293.66
106	交叉工程	处	20		60492.48
10601	平面交叉	处	20		60492.48
1060102	公路与等外公路平面交叉	处	20		60492.48

106010201	15cm厚C30水泥混凝土面层加铺	m2	732	82.64	60492.48
107	交通工程及沿线设施	公路公里	5.736		445268.62
10701	交通安全设施	公路公里	5.736		445268.62
JA01	护栏	m	1740		417304.20
JA0105	钢护栏	m	1740		417304.20
JA010501	波形钢板护栏 (Gr-C-4E)	m	1740	239.83	417304.20
JA03	标志牌	套	20		13072.32
JA0301	铝合金标志牌	套	20		13072.32
JA030101	单柱式○600+○600铝合金标志牌	套	4	743.8	2975.20
JA030102	单柱式○600+△700铝合金标志牌	套	8	711.76	5694.08
JA030103	单柱式△700铝合金标志牌	套	6	591.48	3548.88
JA030104	单柱式◇600铝合金标志牌	套	2	427.08	854.16
JA04	橡胶减速带	m	32	186.01	5952.32
JA05	公示碑、里程碑	个	6		2032.86
JA0501	预制混凝土公示碑	个	1	1451.01	1451.01
JA0502	预制混凝土里程碑	个	5	116.37	581.85
JA06	轮廓标	个	233		1258.20
JA0603	栏式轮廓标	个	233	5.4	1258.20
JA07	道口标	根	28		5648.72
JA0701	钢管道口标	根	28	201.74	5648.72
109	其他工程	公路公里	5.736		56079.78
10901	新增错车道	m2/处	450/9		56079.78
1090101	挖土方	m3	129	4.06	523.74
1090102	挖石方	m3	138	75.71	10447.98
1090103	填石方	m3	24	6.19	148.56
1090104	10cm厚级配碎石基层	m2	450	17.27	7771.50
1090105	15cm厚C30混凝土面层	m2	450	82.64	37188.00
第100章至第700章 合计 人民币				3822134.84 元	